Płock, dnia 5 listopada  2013 r.
OR-II.272.1.18.2013

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę paliwa do samochodów służbowych Starostwa Powiatowego w Płocku”.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zmianami) Zamawiający informuje, iż jeden z Wykonawców zwrócił się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia j.n.:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych – mikroprocesowych kart paliwowych i zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 7 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy, lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty, przy jednoczesnej akceptacji opłaty za karty:

      *    0 zł netto za kartę nową,

* 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.), 

      *  w przypadku kart z nadrukiem logo Zamawiającego koszt karty wynosi 30 zł netto?
Pytanie 2:
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych  -  w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji) i zaakceptuje, aby na etapie zawierania umowy została doprecyzowana właściwa nazwa regulaminu używania kart danego Wykonawcy (np. w sprawach nieuregulowanych w niniejszej Umowie stosuje się przepisy regulaminy Wykonawcy, tj. ……z dnia ……….. r. Zamawiający potwierdza doręczenie mu regulaminu Wykonawcy)?

W przypadku braku akceptacji Zamawiającego wg powyższego wszelkie kwestie dotyczące kart, a nie uregulowane w istotnych postanowieniach umownych powinny zostać uregulowane we właściwej umowie.

Pytanie 3:

W odniesieniu do zapisów SIWZ i projektu umowy, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych, nie ogranicza zatem lokalizacyjnie Zamawiającego co do stacji paliw. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji modernizowanej, nie koniecznie działającej w trybie całodobowym (w okresie realizacji umowy może zaistnieć ewentualność jej modernizacji – dostosowanie standardu do wymogów Unii Europejskiej)?

Pytanie 4:

Czy Zamawiający będzie nadzorował realizację zamówienia i powiadomi Wykonawcę o konieczności blokady kart z tytuły wyczerpania wartości zamówienia?

Odpowiedź na pytania 1,2,3,4:
Zamawiający nie dopuszcza możliwości dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych – mikroprocesowych.
Pytanie 5:
W odniesieniu do SIWZ, formularza ofertowego, cenowego Wykonawca oraz do zapisów projektu umowy Wykonawca pyta:

 -  formularz ofertowy - czy Zamawiający dopuści możliwość udzielenia opustu od ceny brutto litra paliw – gdyż w przypadku kart paliwowych sprzedaż paliw odbywa się po cenach obowiązujących na danej stacji paliw Wykonawcy w momencie realizacji transakcji, przy uwzględnieniu stałego opustu w wysokości …% paliwa (od ceny brutto)?

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza możliwości udzielenia upustu od ceny brutto litra paliwa.
 - formularz ofertowy  - czy Zamawiający wyraża zgodę aby na każdej fakturze, a właściwie na załączniku do faktury była wskazana wartość opustu, - tzn. opust procentowy może być wskazany w umowie, a na załączniku do faktury będzie znajdowała się jego wartość wyliczona z wartości zakupionego paliwa?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę aby na każdej fakturze, była wskazana wartość opustu wyliczona z wartości zakupionego paliwa, (upust procentowy będzie wskazany w umowie,)

- formularz ofertowy  i § 7 -  czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do formularza ofertowego aby wystawianie faktur odbywało się w cyklu 2 tygodniowym, przy czym po zakończeniu okresów rozliczeniowych, które trwałyby od 01 do 15 dnia miesiąca kalendarzowego i od 16 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego, natomiast w § 7 czy Zamawiający może doprecyzować zapis :   "Strony ustalają następujące okresy rozliczeniowe trwające: od 01 do 15 dnia miesiąca kalendarzowego i od 16 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego. Rozliczenia transakcji za dostarczone paliwa przy użyciu kar paliwowych będą następowały na podstawie faktur, wystawianych przez Wykonawcę po zakończeniu okresów rozliczeniowych."?

Odpowiedź:
Zgodnie z Rozdz. IV pkt 6 „Dostawa paliwa rozliczana będzie bezgotówkowo co najmniej raz na miesiąc, nie częściej jednak niż 2 razy w miesiącu” W załączonym do siwz formularzu ofertowym Wykonawca ma sam określić czy faktury będą wystawiane w cyklu miesięcznym, czy dwutygodniowym. Zapis § 7 zostanie doprecyzowany po wyborze Wykonawcy, który określi częstotliwość wystawiania faktur.
- § 7  - czy Zamawiający dopuści  możliwość terminu płatności 14 dni od daty wystawienia faktury, przy rozliczeniu : od 1-go do 15 - go dnia danego miesiąca i od 16-go do ostatniego dnia danego miesiąca, przy czym za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego, a za datę zapłaty uznanie konta bankowego Wykonawcy? 

Wobec powyższego Wykonawca umożliwia elektroniczną fakturę, tzw. e-fakturę,  która jest dostępna dla Zamawiającego niezwłocznie po jej wystawieniu (nie jest konieczne wydłużanie 

terminu o dodatkowe dni), co też usprawni proces dostarczenia Państwu FV, nie jest wymagane podpisanie odrębnej umowy, wystarczy wyłącznie oświadczenie (e-faktura – rozwiązanie ekonomiczne, terminowość oraz bezpieczeństwo przesyłki, dokument akceptowany przez Urząd Skarbowy, przyjazne środowisku naturalnemu, gwarancja stałego i natychmiastowego dostępu do dokumentacji finansowej, mailowe powiadomienia o możliwości pobrania faktur, brak konieczności doliczania do terminu płatności dodatkowych dni na czas otrzymania faktury).

Zmiana warunku przez Zamawiającego -  terminu płatności od otrzymania faktur na 14 dni od wystawienia - umożliwi Wykonawcy złożenie oferty;

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu dotyczącego terminu płatności

 - § 9 ust.1 - czy Zamawiający wyraża zgodę aby zapis usunąć, gdyż kara umowna jest bardzo wysoka, przy czym w odniesieniu do zastrzeżeń co do jakości paliw przysługuje Zamawiającemu postępowanie reklamacyjne - procedurę reklamacyjną, jaka obowiązuje u danego Wykonawcy, np.: "W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego odstępstw w jakości paliwa od obowiązujących norm, obowiązuje następująca droga reklamacyjna: reklamacja powinna być złożona na piśmie (dopuszczalna jest forma elektroniczna na adres: 

………..@......................, która zostanie potwierdzona pisemnie) i powinna zawierać uzasadnienie reklamacji oraz żądanie Zamawiającego. Od momentu przyjęcia reklamacji Wykonawca ma 14 dniowy termin na rozpatrzenie reklamacji i podjęcie decyzji o odrzuceniu lub uznaniu reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamację w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. 

W przypadku uznania reklamacji, Wykonawca zobowiązany jest do naprawienia poniesionej przez Zamawiającego szkody w wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami (np. za naprawę). Dla uniknięcia wątpliwości naprawienie szkody przez Wykonawcę nie obejmuje utraconych przez Zamawiającego korzyści. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka możliwości dochodzenia swych praw na drodze sądowej." – czy Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie?
Odpowiedź:
 Zapis § 9 ust. 1 projektu umowy Zamawiający zmienia na „Zamawiający zastrzega sobie prawo naliczania kar umownych w wysokości 40% wartości jednorazowej dostawy w przypadku uchybień  w jakości dostarczanego paliwa.”
- § 10 ust.2 - czy Zamawiający wyraża zgodę aby zmienić treść zapisu, aby to Wykonawca mógł naliczyć Zamawiającemu karę umowną (odniesienie do par 10 ust. 1b)? Ponadto Zamawiający nalicza także karę umowną Wykonawcy w treści ust.3 § 10 (tu powinno być odniesienie do par 10 ust. 1a)  i powoduje to niesymetryczność stron kontraktu. 

Odpowiedź:
Zapis § 10 ust. 2 pozostaje bez zmian „W przypadku odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę, z przyczyn określonych w § 10 pkt. 1 lit. a Zamawiający naliczy Wykonawcy karę umowną w wysokości 10 % całego wynagrodzenia umownego brutto.”

natomiast zapis § 10 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „W przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn określonych w § 10 pkt. 1 lit. b Wykonawca naliczy Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % całego wynagrodzenia umownego brutto.

- § 10 - czy Zamawiający wyraża zgodę aby dodać kolejny ustęp o następującej treści: "Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych."?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w § 10 ust. 4 zapisu o treści: „Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych”.
 Proszę wobec powyższych pytań i oczekiwaniu na odpowiedź o przesunięcie terminu składania ofert. 
Zamawiający informuje, iż  przedłuża termin składania ofert do dnia 13 listopada 2013 roku do godziny 1100. Otwarcie ofert nastąpi 13 listopada 2013 roku o godzinie 1130 w sali 315 III piętro.
Pełnomocnik Starosty

ds. Zamówień Publicznych
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